roinus sua benignitate oabil quori quoerilis, ut opus i

malurare valealis. > Et duxit eos sine indiee ad 1

tocum ubi ipsi colores abscondcrant, ibique bacu- I

ium suum in terram defixit dicens : < Hic in Dei

nomine foditc, et si aliquid invcniatis, videtc. > At .

illi, mala conscicntia perterriti, foriientes teiram ape- i

ruerunt, el colores quos abscondcranl, quanqtiam j

iinvili, tamen protulerunl. Quibus vir Dei laclovulltt <

dixit: « Jam nunc pergitc, dileeti (ilii, et de hoc '<

ipso qtiod Doniinus oslendit enixius operamini. » 1

tlli auiem perlerrili abierunt, secum mirantes quod
faclum fueral. Ex ipse autem loco fons statim lii»- <

pidissimse aquaeertipit, qui usquc in prsesens fluerc '

non desin.it. Crastina vero die, eum vir Dei ad men- '

sam sederet, et pictores jam dicli confusi operi in- '

starent, subito conciderunt el quasi exanimes ja- '

euerunt. Quod; cum B. Gebhardo adhuc p.randio
'

assidenli cum magno strepilu nuntiatum fuissel, ]

tranquillp aoimo dixil :. < Sinitc, abqiianlulin»
luere debuerunt quod in sanctorum rebus deli-

querunt. > Iiaee diceiis absque perlurbatione mansit,
donec e mensa cum alacrilate discessit. Deinde

ascendil super instrumenlum, uhi illi jacebanl velut

mortui, el baculo, qtiem manu lcnebal, tangens eos

aii: <Non, inquam, vobis pro hoc inerceriem datu-

rus sum, ut somno torpentes hic decubatis; surgite

ergo, el operemini. > At illi confcslim levanies

capita surrcxeruiit sani, ct quasi nihil passi cce. e-

ranl operari.

310 § XX. Quo tempore ecclesiam dcdicavil.

Anno Incarnationis Domini nongcnlcsinio nona-

gesimo secundo, indict. v, decimo anno posiquam

coepit aediiicare, ipse B. Gehebardus episcopus
dedicavii cc Icsiam quani sedilicavit, die v Kai.

Noy. in bon leB. Gregorii papac in magna gloria.
§ XXI. Quomodo privilegium acquisivit.

Denique Roniam vcniens in tanium a papa Joanne

pro sui veiieraiione hoiioralus est, adeo ut non tan-
tura ei priyilegium, prout ipse petebal, concederei,

(741) Historiam Uanslati liujiis capitis. satis sin- P-

gularem describit Manlius in Vita Si Gebharrii c. 15
et 16, quin tamcn ciprimai Magnine an alterius
Gregorii. papaefuerit. Certe in Chronico S. Petri
Vivi (ifAcHEitv,Spicil. t. II, p. 407, nov. ed.) jam
circa an. 870 Joaimcs VIII papa Ansegiso Senoncnsi
s\rchiepiscopo dedissc memoratur caput B. Gregorii
papae universalis, filii Gordiani, plumbo inchisura,
quod ille secum in Galbas deiulerit. Ojiin prius
jam 826corpus S. Gregorii ad Suessioncnse S. Me-
dardi coenobium translatum dicitur. Yiri. Bollanri.
t. II Marlii p. 120 seqq. El tamen juxla Anastasium